UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

Tractatus sextus de tristitia & lætitia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40093**

## TRACTATVS SEXTVS.

## De tristitia &amp; lætitia.

## C A P V T I.

De māgis damnis quæ ex tristitia fluunt.

**R**ISTITIA M longe repelle à te; multos enim occidit tristitia, & non est virtus in illa, ait Sapiens Cassianus librum de spiritu tristitiae composuit,

dicit enim ad medendum huic malo & zingudini, non minore cura & diligenzia opus est, quam ad alias spirituales infirmitates & tentationes, quæ se nobis in hac vita offerunt, ob multa & plurima dāna qua inde manant, & in eodem libro allegat, & sacrae Scripturae testimoniosis confirmat. Caeue, inquit, tristitiam, nec illicin cor suum ingressum præbe, si enim inmittare permittas, & ibi dominari cœperit, statim orationis delectationem & gaudium auferet, & faciet horam tibi longam videri, & illam non perficiere, imo subinde te plane oratione & spirituali lectione spoliabit. Et in omnibus spiritualibus exercitiis tardum & fastidium adfert, ut nec illa adspicere audeas: *Dormitatio anima mea pro rādio.* Hoc versu ait Cassianus recte exprimit Propheta dāna quæ ex tristitia proficitur. Non dicit corpus, sed animā dormitare; spirituali enim tristitia & acedia, tantoq; anima tardio & fastidio in omnibus spiritualibus exercitiis & virtutis operibus afficitur, ut videatur dormitans inepta, & torpens ad omne

bonum. Et tantum aliquando est fastidiū quod talis ad bonum & spiritualia habet ut horroficiunt iis, qui in virtutem & perfectionem incumbunt, quos & subinde à bonis suis exercitiis retrahere & turbare conatur.

Habet & aliud in se tristitia, vt auctor est Cassianus, quod hominem morosum & austern proximis reddat. Ait S. Gregorius: *Tristis ex propinquō habet irā.* Propterea id experientia docet, quod tristes facile irascamus: quiduis fastidimus: insuper hominem in agendis impatiens, suspiciosum & malignam facit. Et aliquando tam tristitia hominem turbat, ut sensum perdat, & sui impos sit, secundum illud Ecclesiastici: *Non est sensus, ubi est amaritudo.* Et si p̄ius videre est, aliquem tristitia & melancholia obrutū tam insueta apprehendere, & tam insolita & ratione & fundamento carentia suspicari, vti, qui apud illum sunt, illa ridere & de illis iocari ut stultitii soleant. Alios, & quidem viros graues, doctos & honoratos videre fuit, tā hac passione pressos, ut illis cōdolendū maxime esset, quos nūc videre erat ut puerulos flētes nūc tam alta ducere suspiria, vr rugire viderentur. Idcirco dū sui compotes sunt & aduertunt sibi hā. stultitiam (quæ iure optimo talis dici potest) aduenire; se cubiculo suo includunt, vt ibi